[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Купросского  сельского поселения

Юсьвинского  муниципального  района

Пермского края
РЕШЕНИЕ

19.02.2018г.                                                                                                              № 38
	О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов Купросского сельского поселения

В соответствии  ч. 4.4 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Пермского края от 10.10.2017 № 130-ПК «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке проверки достоверности и полноты таких сведений и о внесении изменений в отдельные законы Пермского края», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании протестов прокуратуры Юсьвинского района Совет депутатов Купросского сельского поселения, Совет депутатов Купросского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Признать утратившими силу:

Решение Совета депутатов Купросского сельского поселения от 15.03.2016 № 192  «Об утверждении Положений о предоставлении, размещении и проверки сведений доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Купросского сельского поселения, а также  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

Решение Совета депутатов Купросского сельского поселения от 15.03.2016 № 193 «Об утверждении Положения о Комиссии Совета депутатов Купросского сельского поселения по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов».

Решение Совета депутатов Купросского сельского поселения от 15.03.2016г. № 194 «Об утверждении Положения о предоставлении главой Купросского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                        Н.А. Климова

        И.о. главы сельского поселения-

         главы администрации                                                         Е.И. Ужегова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
на проект решения Совета депутатов Купросского сельского поселения «О приведении муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством»

Данным проектом Решения предлагается признать утратившими силу противоречащих федеральному и региональному законодательству Решений Совета депутатов, в соответствии ч. 4.4 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Пермского края от 10.10.2017 № 130-ПК «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке проверки достоверности и полноты таких сведений и о внесении изменений в отдельные законы Пермского края».

Финансово-экономическое обоснование

Принятие данного проекта Решения не потребует привлечения денежных средств из бюджета  сельского поселения.

Заключение
07.02.2018г

На проект Решения Совета депутатов  «О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов Купросского сельского поселения»

Проект Решения разработан в соответствии  ч. 4.4 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Пермского края от 10.10.2017 № 130-ПК «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке проверки достоверности и полноты таких сведений и о внесении изменений в отдельные законы Пермского края», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании протестов прокуратуры Юсьвинского района Совет депутатов Купросского сельского поселения.
Проект Решения Совета депутатов Купросского сельского поселения соответствует действующему законодательству, правилам юридической техники, коррупционных составляющих не выявлено.

           Помощник главы администрации                                            Е.Р. Субхангулова
Заключение
19.02.2018г

На Решение Совета депутатов № 38 от 19.02.2018г «О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов Купросского сельского поселения»

Решение № 38 от 19.02.2018г разработано в соответствии  ч. 4.4 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Пермского края от 10.10.2017 № 130-ПК «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке проверки достоверности и полноты таких сведений и о внесении изменений в отдельные законы Пермского края», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании протестов прокуратуры Юсьвинского района Совет депутатов Купросского сельского поселения.
Решение Совета депутатов Купросского сельского поселения соответствует действующему законодательству, правилам юридической техники, коррупционных составляющих не выявлено.

           Помощник главы администрации                                            Е.Р. Субхангулова